
BUPATI PROBOLINGGO 

PERATURAN BUPATI PROBOLINGGO 

NOMOR: 3f} TAHON 2014 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI PROBOLINGGO 

NOMOR : 48 TAHUN 2013 TENTANG KEBUTUHAN DAN PENYALURAN SERTA 

HARGA ECERAN TERTINGGI (HET) PUPUK BERSUBSIDI UNTUK SEKTOR 

PERTANIAN DI KABUPATEN PROBOLINGGO TAHON ANGGARAN 2014 

Menimbang 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI PROBOLINGGO, 

Bahwa berdasarkan Hasil Evaluasi Penyaluran Pupuk 

Bersubsidi Tahun 2014 di beberapa wilayah 

Kabupaten/Kota telah terjadi Peningkatan Realisasi 

Penyaluran Pupuk Bersubsidi sampai dengan bulan Juli 

Tahun 2014 dan sesuai dengan Peraturan Gubernur Jawa 

Timur Nomor 55 Tahun 2014 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Gubemur Jawa Timur Nomor 84 Tahun 2013 

tentang Kebutuhan dan Penyaluran Serta Harga Eceran 

Tertinggi Pupuk Bersubsidi Untuk Sektor Pertanian 

Provinsi Jawa Timur Tahun Anggaran 2014, perlu 

menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan Atas 

Peraturan Bupati Probolingo Nomor 48 Tahun 2013 tentang 

Kebutuhan dan Penyaluran Serta Harga Eceran Tertinggi 

(HET) Pupuk Bersubsidi Untuk Sektor Pertanian 

di Kabupaten Probolinggo Tahun Anggaran 2014. 



Mengingat 

2 

1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Timur sebagaimana telah 

diubah dengan Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1965; 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1992 tentang Sistem 

Budidaya Tanaman ; 

3. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1 999 tentang 

Perlindungan Konsumen ; 

4. Undang-Undang Nomor 18 Tahun 2004 tentang 

Perkebunan; 

5. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 

Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 ; 

6. Undang-Undang Nomor 18 Tahun 2009 tentang Petemakan 

dan Kesehatan Hewan ; 

7. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan ; 

8. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2013 tentang Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran 2014 ; 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2001 tentang 

Pupuk Budidaya Tanaman; 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 

Pembagian Urusan Pemerintahan antara Pemerintah, 

Pemerintahan Daerah Provin~i, dan Pemerintahan Daerah 

Kabupaten/Kota; 

11. Peraturan Presiden Nomor 77 Tahun 2005 tentang 

Penetapan Pupuk Bersubs idi sebagai Barang dalam 

Pengawasan sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Presiden Nomor 15 Tahun 2011 ; 

12. Peraturan Menteri Pertanian Nomor 

40 / Perm en tan/ OT . 140 / 4 / 2007 ten tang Rekomendasi 

Pemupukan N, p dan K pada Padi Sawah Spesifik Lokasi ; 



Menetapkan 

3 

13. Peraturan 
Menteri 

17/M D Perdagangan 
- AG/PER/6/20I I Nornor 

Peny 1 tentang p 
a Uran Pupuk B engadaan dan 

1 ersubsidi 
4. Peraturan M . untuk Sektor Pertanian -

en ten Pertanian , 
43/Permentan/SR.140/8/2011 ten tan Nomor 
Cara Pendaftaran Pu g Syarat dan Tata 

pun An Organik : 
15 • Peraturan M . 

7 en ten Pertanian Nomor 
0/Pennentan/SR.140/ 10/2011 

tentang Pup k 0 Pupuk Hayati dan Pembenah Tanah - u rganik, 
16 • Peraturan Me t . ' 

n en Pertanian Norn 
122/Permentan/SR.130/11/2013 t or 
H entang Kebutuhan dan 

arga Eceran Terting i (HET) 
. g Pupuk Bersubsidi Untuk 

Sektor Pertaman Tahun A 
. nggaran 2014 sebagaimana telah 

dmbah dengan Peraturan Menteri Pertanian Nomor 
ioo / p..,, U.l<.;l.Tlfil1/.:5.t(. l 30/~/2014 ; 

17. Peraturan Gubernur Jawa Timur Nomor 84 Tahun 2013 

tent!;l11{! J{p hntuh,..._,_ d= P<-nya.h.u.u.u ~ert:a :t1arga ~ceran 

Tertinggi (HET) Pupuk Bersubsidi Untuk Sektor Pertanian 

Provinsi ,Jaura Timur Tahun Angga.ran 2014 scbagain~ana 

telah diubah dengan Peraturan Gubernur Jawa Timur 

Nomor 84 Tahun 2013 · 
' 

18. Peraturan Bupati Nomor 48 Tahun 2013 tentang 

Kebutuhan dan Penyaluran Serta Harga Eceran 

Tertinggi (HET) Pupuk Bersubsidi Untuk Sektor Pertanian 

di Kabupaten Probolinggo Tahun Anggaran 2014. 

MEMUTUSKAN 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 

BUPATI PROBOLINGGO NOMOR 48 TAHUN 2013 TENTANG 

KEBUTUHAN DAN PENYALURAN SERTA HARGA ECERAN 

TERTINGGI (HET) PUPUK BERSUBSIDI UNTUK SEKTOR PERTANIAN 

DI KABUPATEN PROBOLINGGO TAHUN ANGGARAN 2014. 



- -- 4 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Nomor 48 Tahun 2013 tentang 

Kebutuhan dan Penyaluran Serta Harga Eceran Tertinggi (HET) Pupuk 

Bersubsidi Untuk Sektor Pertanian di Kabupaten Probolinggo Tahun 

Anggaran 2014 diubah sebagai berikut: 

1. Ketentuan Pasal 3 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 3 

( 1) Alokasi Kebutuhan Pupuk bersubsidi dihitung sesuai dengan anjuran 

pemupukan berimbang spesifik lokasi dan standar teknis dengan 

mempertimbangkan jumlah alokasi pupuk bersubsidi untuk daerah 

Tahun 2014. 

(2) Alokasi sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dijabarkan menurut 

sub sektor, kecamatan, jenis dan jumlah dengan daftar sebagaimana 

tercantum dalam lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan 

dengan peraturan ini. 

(3) Alokasi sebagaimana dimaksud pada ayat (2) dirinci lP.bih lanju.t 

dengan memperhatikan rekap RDKK yang disetujui oleh petugas 

teknis, Penyuluh Pertanian Lapangan {PPL) atau Kepala Unit 

Pelaksana Teknis Daerah (UPTD) menurut sub sek tor , kecam.atan, 

jenis, jumlah dan sebaran bulanan. 

2. Ketentuan Pasal 4 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 4 

(1) Apabila di suatu kecamatan terjadi kekurangan kebutuhan pupuk 

bcrnub,:5idi ::>ehingga Lida.K sesuai dengan alokasi sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 3 ayat (3) dapat dipenuhi realokasi antar 

kecamatan. 
(2) Perubahan lokasi antar kecamatan dalam wilayah daerah ditetapkan 

lebih lanjut oleh Kepala Daerah. 



s 

3. Retentuan Pasa1 . 
5 d1u bah seh. 

Ingga berbunyi seb . 
p agai berikut : 

Apabila al k . asal 5 
o as1 pupuk bersu bsidi . . 

ternyata tidak mencuku . d1 Wllayah daerab pada bulan be ·a1 
Pe . p1, maka atas reko . IJ an 

rtan1an Kabupaten Proboling mendas1 dari Kepala Dinas 
go, produsen d 

pupuk di wilayah b apat menyalurkan alok . 
ersangkutan dari . as1 

sebelumnya dan atau alok . b s1sa alokasi bulan-bul~n 
. . as1 ulan-bulan beri 

meleb1hi alokasi dalam 1 ( t ) kutnya sepanjang tidak 
sa u tahun. 

4· Diant.ara Pasal 5 ct , .. 
. an P~-H,~~J b d101~i_pkan l ( ) 

seh b satu Pasal, Yakni Pasal 5A 
mgga erbunyi sebagai berikut: 

Pasal 5A 
Alokasi Kebutuhan Pu k B .. 

pu ersubs1d1 untuk daerah b . 
dimaksud dal se agaimana 

am Pasal 3 ayat (1) dilengkapi Surat Pernyataan Tanggung 
Jawab Mutlak d · K 1 · • 

::in en.o _,,_ n,-=~ ~~d,cu:ucu1 KctlJupaten Probolinggo atas 
nama Kepala Daerah. 

S. Ket,;:mh.1.= p.,..,,u..1 8, ;:;c lela!l ayat (5) ct t bah 3 ( · 
1 am bga) ayat baru, sehingga 

berbunyi sebagai berikut; 

Pasal 8 

(1) Pelaksanaan pengadaan dan penyaluran pupuk benmbsidi srunpai k e 

penyalur lini IV dilakukan sesuai dengan Peraturan Mcnteri Perdagangan 

tentang Pengadaan dan Penyaluran Pupuk Bersubsidi untuk Sektor 

Pertanian yang berlaku. 

(2) Penyaluran pupuk bersubsidi untuk sektor pertanian di Lini IV sarnpai 

ke petani, pekebun, peternak clan pembudidaya ikan dan atau udang 

atau kelompok tani diatur sebagai berikut : 

a. Penyaluran pupuk bersubsidi di tingkat penyalur Lini IV berdasarkan 

RDKK yang telah disesuaikan dengan alokasi sesuai dengan 

Peraturan Gubernur Jawa Timur Nomor 84 Tahun 2013 tentang 

Kebutuhan dan Penyaluran Serta Harga Eceran Tertinggi (HET} 

Pupuk Bersubsidi Untuk Sektor Pertanian Provinsi Jawa Timur 

Tahun 2014 sesuai dengan wilayah tanggungjawabnya ; 



6 

b. Penyaluran 
a 

mempertimbangkan jumlah dan macam pupuk bersubsidi yang telah 

ditetapkan ; 

sebagaimana dimaksud pada huruf 

c. Penyaluran pupuk bersubsidi yang melibatkan kelompok tani harus 

menyertakan surat kuasa dari anggotanya ; 

d. Penyaluran sebagaimana dimaksud pada huruf c, pupuk bersubsidi 

yang diterima oleh anggota kelompok tani tersebut tidak 

diperkenankan melebihi HET yang berlaku dengan alasan apapun. 

(3) Untuk kelancaran penyaluran pupuk bersubsidi di Lini IV ke petani, 

pekebun, peternak dan atau pembudidaya ikan dan atau udang atau 

kelompok tani sebagaimana climaksud pada ayat (2), Pemerintah Daerah 

melakukan pendataan RDKK di wilayahnya, sebagai dasar pertimbangan 

dalam pengalokasian pupuk bersubsidi sesuai alokasi yang ditetapkan. 

(4) Optimalisasi pemanfaatan pupuk bersubsidi di tingkat petani, pekebun, 

petemak dan atau pembudidaya ikan dan atau udang atau kelompok 

tani dilakukan melalui pendampingan penerapan pemupukan berimbang 

spesifik lokasi oleh Penyuluh Pertanian Lapangan (PPL) . 

(5) Pengawasan penyaluran pupuk bersubsidi di penyalur lini IV ke petani 

dilakukan oleh petugo..s pengawas yang ditunjuk sebagai kesatuan dari 

KP3 daerah. 

(6) Dinas yang memperoleh alokasi Dana Konsentrasi dan Tugas 

Pembantuan Kegiatan Pendampingan Verifikasi dan Validasi Penyaluran 

Pupuk Bersubsidi Tahun 2014, wajib melaporkan basil verifi.kasi clan 

validasi penyaluran pupuk bersubsidi setiap bulannya kepada Direktorat 

J enderal Prasarana dan Sarana Pertanian selaku Kuasa Pengguna 

Anggaran. . 
(7) Hasil Verifikasi dan validasi penyaluran pupuk bersubsidi sebagrumana 

dimaksud pada ayat (6) dilengkapi Surat Pemyataan Tangung Jawab 

· K b paLen ProbolinggO. 
Mutlak oleh Kepala Dinas Pertan1an a u .. 

. . al an pupuk bersubs1d1 
(8\ Pelaksanaan verifikasi dan vahdas1 peny ur . . 

. climak ud pada ayat (6) dilakukan sesuai petunJuk 
sebagaunana yang s .. 

. . al an pupuk bersubmd1 
pelaksanaan verifikasi dan validas1 peny ur 

n· kt Jenderal Prasarana dan 
Tahun 2014 yang ditetapkan oleh ire ur 

aku K a Pengguna Anggaran. 
Sarana Pertanian sel uas 



7 

PasaI II 
Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan_ 

Agar setiap 

pengundangan peraturan ini dengan m enempatkannya dalam Berita Daerah 
Kabupaten Probolinggo_ 

orang dapat mengetahuinya, 
memerintahkan 

Ditetapkan di Probolinggo 

Pada tanggal 17- .Septetvi bett .Q.Ol4 
~ -BUPATI PROBOLINGGO 

Tahun 2014 b aten Probolinggo k dalam Berita Daerah Ka . u3,p '1 . G 
Diundang an~~~ ~.~~·---- -- Nomor ... ,, ,P .... .. S'n 1, al l~ ................... . 

tangg "•"" 1/,. • "" • · · Daerah 

Sekretarts . 

~H. M, RAWI SH, . Hum. 
b . a Utama uda 

Pem m 019 
NIP. 19590527 19850 1 



NO SUB SEKTOR 

LAMPIRAN PERATURAN BUPATI PROBOLINGGO 

PERUBAHAN LOKASI PUPUK BERSUBSIDI BERDASARKAN SUB SEKTOR 
DI KABUPATEN PROBOLINGGO TAHUN 2014 

JENIS PUPUK 

NOMOR : !>8 TAHUN 2014 
TANGGAL : n ~e'\-1,, be({. :lOl4 

('!'on) 

UREA ZA SP-36 NPK ORGANIK 

1 ]Tanaman Pangan dan Hortikultura 4 1,079.00 18,724.45 4,006.00 8,773.56 

584.44 

5,615.00 

2 IPerkebunan 

3 ,I Peternakan 

4 J ~~ri½:'.'1,t1an E31J~i~_aya __ 

JUMLAH 

2,608.00 

128.00 

185.00 

44,000.00 

974.55 

24.00 

19,723.00 

1 

· I 

53,00 

4,059.00 9,358.00 

21.00 

49.00 

5,685.00 



No KECAMATAN 

1 SUKAPURA 
2 WONOMER.TO 

3 BANYUANYAR 
4 TIRIS 

5 KREJENGAN 
6 KOTAANYAR 
7 DRINGU 

8 GADING 

9 TEGALSIWALAN 
10 TONGAS 

11 LECES 
12 SUMBERASIH 

13 BANTARAN 
14 MARON 

15 PAJARAK.AN 

16 KRUCIL 

17 GENDING 
18 KRAKSAAN 
19 ?AITON 

20 PAKUNIRAN 

21 BESUK 
22 SUMBER 

23 KURJPAN 
24 LUMBANG 

JUMLAH 

REALOKASI PUPUK BERSUBSIDI SEKTOR PERTANIAN MASING-MASING KECAMATAN 
DI KABUPATEN PROBOLINGGO TAHUN 2014 

JENIS PUPUK 

UREA ZA SP 36 NPK 

1,108.2 1 973.97 436.00 
2,361.76 69 1.4 1 108.70 

2,299.52 554.52 57.00 
1,270.86 230.56 92.00 
1,807.21 1,589.43 289.50 

1,852.49 1,268.00 121.00 

1,254.08 802.81 193.50 
2,794.01 890.67 387.56 

1,588.71 709.50 111.02 

3,931.95 614.94 113.90 
1,467.12 489.48 33.40 

3, 110.72 557.52 86.68 

1,946.07 559 .38 139.00 

1,780.08 857 .30 112.40 

1,302.57 671.82 93.70 

1,008.27 346.85 140.70 

1,395.07 725.82 85.64 

1,637.54 500.00 59.50 

2,784.13 2 ,045.15 47.67 

2,07 1. 16 830.00 83.50 

2, 181.22 1,076.00 129.00 

744.07 2, 146.00 948.63 
1,002.69 54 .00 4.00 

1,300.50 537.87 185.00 
44,000.00 19,723.00 4 ,059.0 

2 

SATUAN : TON 

ORGANIK 

1, 184.74 341.00 
281. 18 432.12 

418.74 174.80 

196.00 173.00 

658.38 165.00 

91.56 146.00 

46 1.95 229.00 

563. 17 367.00 

402.86 2 14.40 

290.56 475.60 
239.73 213.00 

367.59 310.00 
242.43 224.00 

43 1.52 3 11.00 

271. 11 152.00 

225.32 227.00 
293.51 129.00 

199.87 237.80 
199.39 255.50 

145.05 92.50 

483.52 168.00 

1,376.94 435.00 
43.65 20.00 

289.25 192.28 
9 ,358.00 5 ,685.00 



No KECAMATAN JANUARI FEBRUARI MARET 

1 SUKAPURA 168.00 108.00 117.00 

2 WONOMERTO 584 .00 36.00 128.00 

3 BANYUANYAR 259 .00 277.00 122.00 
4 TIRIS 165.00 65.00 62.00 
5 KREJ ENGAN 138.00 152 .00 171.00 

6 KOTAANYAR 3 10.50 77.00 63.00 
7 DRINGU 172.00 117.00 9 1.00 

8 GADING 392.00 188.00 164.00 
9 TEGALSfW ALAN 138.00 105.00 73.00 

10 TONGAS 746.00 4 44.00 325.00 

1 1 LECES 260.00 69.00 88.00 

12 SUMBERASIH 486 .00 292 .00 255.00 

13 BANTARAN 336.00 236.00 237.00 
14 MARON 312.00 9 4 .0 0 114 .00 
15 PAJARAKAN 278.00 147.00 152.00 

16 KRUCIL 100.00 68.00 96.00 

17 GENDING 136 .00 150 .00 120.00 

18 KRAKSAAN 255.00 153.00 146.00 

19 PAITON 282.00 3 15.00 271.50 

20 PAKUNIRAN 152.50 119.00 162.50 

2 1 BESUK 135.00 126.00 139.00 

22 SUMBER 145.00 29.00 68.00 

23 KURIPAN 220.00 54 .00 53.00 

24 LUMBANG 152.00 110.00 120.00 

JUMLAH 6 ,322.00 3,531.00 3 ,338.00 

KEBUTUHAN PUPUK UREA BERSUBSIDI 
SEKTOR PERT ANIAN 

KABUPATEN PROBOLINGGO TAHUN 2014 

BULAN 
APRIL MEI JUNI JULI AGUSTUS 

84.00 67.00 51.00 11 1.00 80.00 
147.00 216.00 99. 0 0 89.00 229.52 

204.00 74 .00 12 1.00 98.00 270.50 

183.00 113.00 4 5.0 0 42.00 150.00 

132.00 223.00 210.00 109.00 100.00 

73 .50 228.00 203.50 63.00 2 10.00 

89 .00 134.00 107.0 0 94 .00 120.00 

187.00 115.00 165.00 160.00 375 .00 

9 0 .00 119.00 101.0 0 92.00 300.00 
249.00 267.00 303.00 186.00 3 50.00 

77.00 56.0 0 50.0 0 64.00 200.00 

291 .00 122.00 136.00 139.00 250.00 
162 .00 39.00 74.00 61.00 250.00 

12 5.00 136.00 142.00 118.00 130.33 

117.00 75.00 59.00 76.00 90.00 

73.00 40.00 32.0 0 34.00 175.00 

133.00 60.00 76.00 7 1.00 200 .00 

108.00 185.00 107.00 84.00 130.00 

107.00 305.00 121.0 0 167.00 250.00 

241.0 0 355.0 0 111.0 0 98.00 19 0 .00 
120.00 409.00 175.0 0 202.00 200.00 

53.00 48.00 37.00 63.00 62.06 

8 1.50 72.00 50.50 24.00 125.00 

132.00 50.00 82.00 62.00 145 .00 

3,259.00 3,508.00 2,658.00 2,307.00 4,582.41 

3 

fTON) 

SEPTEMB OKT0BER NOVEMB DESEMB JUMLAH 

85 .00 85.00 77 .2 1 75.00 1,108.21 
198.00 154.60 194 .58 286.06 2 ,361.76 
250.00 225.00 200.00 199.02 2 ,299.52 
140.00 100.00 11 3.00 92.86 1,270.86 
170.00 141.46 120.48 140.27 1,807.21 
200.00 165.00 130.00 128.99 1,852.49 
106.75 91. 17 76 .10 56.06 1,254.08 
350.00 185.29 249.34 263.38 2,794.01 
2 16.50 165.00 105.64 83.57 1,588.71 
300 .00 2 86.40 230.58 2 44.97 3,931.95 
150 .00 150.00 140.00 163.12 1,467.12 
350.00 300.00 250.00 239 .72 3,110.72 
2 00 .00 120.00 135.80 95 .27 1,946.07 
100.24 112.66 141.61 254.25 1,780.08 

73.57 60.0 0 75.00 100 .00 1,302.57 
1 15.27 110.00 100 .00 65.00 1,008.27 
130.00 125.70 9 3.00 l.00.37 1,395.07 
130 .00 132.00 125.00 82.54 1,637.54 
350.00 325.00 225.00 65.63 2,784.13 
175.00 160.00 155.00 152.16 2,071.16 
195.00 185 .00 140.00 155.22 2,181.22 
42.03 63.1 3 47.75 86 .10 744.07 

115.00 90.00 83.00 34.69 1,002.69 
175.00 95.00 95.00 82.50 1,300.50 

4 ,317.35 3 ,627.41 3 ,303.09 3 ,246.74 44,000.00 



No KECAMATAN JANUARI FEBRUARI MARET 

1 SUKAPURA 166 .72 107.40 86.16 
2 WONOMERTO 584.00 36.00 128.00 
3 BANYUANY AR 259.00 277.00 122.00 
4 TIRIS 103.72 3.24 59.88 
5 KREJENGAN 138.00 152.00 171.00 
6 KOTMNYAR 310.42 76.92 62.96 
7 DRINGU 171.48 1 16.52 90.70 
8 GADING 391.52 187.56 163,64 

9 TEGALSIWALAN 137.94 104.96 73.00 

10 TONGAS 743.39 429.31 322.80 
11 LECES 260.00 69.00 88.00 
12 SUMBERASIH 483.58 289.58 252.50 
13 BANTARAN 336.00 236.00 237.00 
14 MARON 311.96 93.92 113.92 
15 PAJARAKAN 276.05 145.10 150.00 

16 KRUCIL 97.84 65,28 92,92 

17 GENDING 131.61 145.70 115.90 
18 KRAKSMN 252.50 150.60 143.50 
19 PA!TON 280.54 314.21 270.63 
20 PAKUNIRAN 152.50 119.00 162.50 

21 BESUK 135.00 126.00 139.00 
22 SUMBER 126.96 26.40 65.64 
23 KURIPAN 2 19.28 53.16 52.04 
24 LUMBANG 151.28 108.96 1 19.24 

JUMLAH 6,221.30 3 ,433.83 3,282.94 

KEBUTUHAN PUPUK UREA BERSUBSIDI 
SUB SEKTOR TANAMAN PANGAN DAN HORTIKULTURA 

KABUPATEN PROBOLINGGO TAHUN 2014 

BULAN 
APRIL MEI JUNI JULI AGUSTUS SEPTEMB 

53.08 65.81 49.40 109.96 78.88 83.52 

122.00 191.00 99.00 89.00 229.52 198.00 
204.00 64.00 121.00 98.00 270.50 250.00 
180.28 111.48 43.48 40.68 148.96 138.76 

132.00 3.00 10.00 109.00 100.00 170.00 

73.38 7.92 3.30 62.56 209.68 199.88 

88.82 133.60 106.46 93.46 119.40 105.65 

186.84 64.68 164.60 159.28 374.40 349.60 
90.00 118.88 100.92 91.92 299.96 216.34 

246.51 264.57 300.6 l 182.60 344.69 296.34 
72,00 56.00 50.00 64.00 200.00 150.00 

289.25 120.75 130.45 134.00 245.80 348.75 

152.00 39.00 74.00 61.00 250.00 200.00 
124.88 117.76 14 1.88 117.92 130.25 100.20 

114.50 52.30 56.00 72.50 86.50 72.57 

70.44 37.96 29.52 31.12 172.48 113.15 
129,70 30.50 70.00 63.30 194.70 123.00 
106.00 4.00 104.00 81.00 126.00 128.00 

105.92 3.42 119. 14 164.18 247.14 348.76 
241.00 5.00 111.00 98.00 190.00 175.00 

120.00 9.00 175.00 202.00 200.00 195.00 

51.28 45.16 34.72 61.72 60.90 41.03 

70.46 61.20 49.90 23.68 124.76 114.52 

126.00 49.12 81.36 61.52 144.48 174.32 
3,150.34 1,656.11 2,225.75 2,272.41 4,549.01 4,292.39 

4 

(TON) 

OKT0BER NOVEMB DESEMB JUMLAH 

83.32 75.73 72.95 1,032.94 

154.60 194.58 286.06 2,311.76 

225.00 200.00 199.02 2 ,289.52 

57.92 81.24 60,98 1,030.64 
141.46 120.48 140.27 1 ,387.21 

164.76 129.72 128.67 1,430.17 

90.82 73.62 55.48 1,246.00 

184.85 248.62 262.54 2,738.13 

164.92 105.48 83.37 1,587.70 
284.54 228.35 243.92 3,887.63 
150.00 140.00 163.12 1,462.12 

298.90 249.00 239.10 3,081.66 

120.00 135.80 95.27 1,936.07 

112.54 141.45 254.13 1,760.80 

59.50 74.50 99.75 1,259.27 

107.64 97.52 62. 16 978.05 

122.20 91.90 98.88 1,317.39 

129.80 123.00 81.84 1,430.24 

323.30 224.25 64.67 2,466.16 

160,00 155.00 152.16 1,721.16 
185.00 140.00 155.22 1,781.22 

54.77 38.51 76.30 683.41 

89.52 82.00 33.25 973.78 
94,08 94.12 81.50 1,285.99 

3,559.45 3 ,244.88 3 ,190.61 41,079.00 



No KECAMATAN JANUARI FEBRUARI MARET 

l SUKAPURA 30.00 
2 WONOMERTO 

3 BANYUANYAR 
4 TIRIS 60.00 60.00 
5 KREJENGAN 

6 KOTAANYAR 
7 DRINGU 

8 GADING 

9 TEGALSIWALAN 

10 TONGAS 12.00 
11 LECES 
12 SUMBERASIH 

13 BANTARAN 
14 MARON 
15 PAJARAKAN 

16 KRUCIL 

17 GENDING 
18 KRAKSAAN 

19 PAITON 

20 PAKUNIRAN 

21 BESUK 

22 SUMBER 15.00 
23 KURIPAN 

24 LUMBANG 

JUMLAH 75 .00 72.00 30.00 

KEBUTUHAN PUPUK UREA BERSUBSIDI 
SUB SEKTOR PERKEBUNAN 

KABUPATEN PROBOLINGGO TAHUN 2014 

BULAN 
APRIL MEI JUNI JULI AGUSTUS 

30.00 

25.00 25.00 
10.00 

220.00 200.00 
220.00 200.00 

50.00 

5.00 

10.00 

18.20 

20.00 

25.00 

178.80 
300.00 

350.00 

400.00 

10.00 10.00 

5.00 
85.00 1,827.00 400.00 - -

5 

SEPTEMB 

-

(TON) I 

OKT0BER NOVEMB DESEMB JUMLAH 

60.00 
50.00 
10.00 

41.00 30.00 30.00 221.00 
420.00 
420.00 

-
50.00 

-
12.00 
5.00 

-
10.00 
18.20 
20.00 

-
25.00 

178.80 
300.00 
350.00 
400.00 

6.00 6 .00 6.00 33.00 
20.00 

5.00 
47.00 36.00 36.00 2,608.00 



No KECAMA'l'AN J'ANUARI FEBRUARI MARET 

I SUKAPURA 1.28 0.60 0.84 
2 WONOMERTO 

3 BANYUANYAR 

4 TfRIS 1.28 1.76 2 .12 
5 KREJ ENGAN 

6 KOTAANYAR 0.08 0.08 0.04 
7 DRINGU 0.04 

8 GADING 0.48 0.44 0.36 
9 TEGALSIWALAN 0.06 0.04 

10 TONGAS 0.24 0 .32 0.20 
11 LECES 

12 SUMBERASIH 

13 B ANTARAN 

14 MARON 0.04 0.08 0.08 
15 PAJARAKAN 

16 KRUCIL 2.16 2 .72 3.08 
17 GENDING 

18 KRAKSAAN 

19 PAITON 0.16 0.04 0.12 
20 PAKUNIRAN 

21 BESUK 

22 SUMBER 3 .04 2 .6 0 2.36 
23 KURIPAN 0 .72 0.84 0.96 
24 LUMBANG 0. 72 1.04 0.76 

JUMLAH 10.29 10.55 10.91 

KEBUTUHAN PUPUK UREA BERSUBSIDI 
SUB SEKTOR PETERNAKAN 

KABUPATEN PROBOLINGGO TAHON 2014 

BULAN 
APRIL MEI JUNI JULI AGUSTUS 

0.92 1.19 1.60 1.04 1.12 

2. 72 1.52 1.52 1.32 1.04 

0 . 12 0.08 0.20 0 .44 0.32 
0 .04 0.04 

0.16 0.32 0.40 0.72 0 .60 
0.1 2 0.08 0.08 0.04 

0.28 0.28 0.44 0.20 0 .16 

0. 12 0.04 0.1 2 0.08 0.08 

2.56 2.04 2.48 2 .88 2 .52 

0.08 0.08 0.36 0.32 0. 16 

1.72 2.84 2.28 1.28 1.16 
1.04 0.80 0.60 0.32 0 .24 
1.00 0.88 0.64 0.48 0.52 

10.71 10.18 10.75 9.19 7.95 

6 

ITON) 

SEPTEMB OKTOBER NOVEMB DESEMB JUMLAH 

1.48 1.68 1.48 2 .05 15.27 

-
-

1.24 1.0 8 l.76 1.88 19.23 

-
0 .12 0 .24 0 .28 0 .32 2 .32 

0 .08 0 .08 0.28 
0 .40 0.44 0.72 0 .84 5.88 
0.16 0.08 0 .16 0 .20 1.02 
0 .36 0 .36 0.48 0 .60 3.92 

-
-
-

0 .04 0. 12 0.16 0 .12 1.08 

-
2. 12 2.36 2.48 2 .84 30.22 

. 
-

0 .24 0.20 0.40 0 .56 2.72 
-
. 

1.00 2.3 6 3.24 3 .80 27.66 
0.48 0.48 1.00 1.44 8.91 
0.68 0.92 0.88 1.00 9 .51 
8.32 10.31 13. 11 15.71 1 28 .00 



No KECAMATAN JANUARl FEBRUARI MARET 

1 SUKAPURA 
2 WONOMERTO 

3 BANYUANY AR 

4 TIRIS 

5 KREJENGAN 

6 KOTAANYAR 
7 DRINGU 0.48 0.48 0.30 

8 GADING 

9 TEGALS1WALAN 

10 TONGAS 2.37 2.37 2.00 

11 LECES 

12 SUMBERASIH 2.42 2.42 2.50 

13 BANTARAN 

14 MARON 

15 PAJARAKAN 1.95 1.90 2.00 

16 KRUCIL 

17 GENDING 4.39 4.30 4 .10 

18 KRAKSAAN 2.50 2.40 2.50 

19 PAlTON 1.30 0.75 0.75 

20 PAKUNIRAN 

21 BESUK 

22 SUMBER 

23 KURIPAN 

24 LUMBANG 

JUMLAH 15.41 14.62 14.15 

KEBUTUHAN PUPUK UREA BERSUBSIDI 
SUB SEKTOR PERIKANAN BUDIDAYA 

KABUPATEN PROBOLINGGO TAHUN 2014 

BULAN 

APRIL MEI JUNI JULI AGUSTUS 

0.18 0.40 0 .50 0.50 0 ,60 

2.21 2.15 1.95 3 .20 5.15 

1.75 1.25 5.55 5.00 4.20 

2.50 2.70 3.00 3 .50 3.50 

3.30 4 .50 6.00 7.70 5 .30 

2.00 2.20 3.00 3.00 4.00 

1.00 1.50 1.50 2.50 2.70 

12.95 14.70 21.50 25.40 25.45 

7 

(TON) 

SEPTEMB OKTOBER NOVEMB DESEMB JUMLAH 

. 

. 

. 

. 

. 

. 
1. 10 0.35 2.40 0.50 7.80 

. 

-
3.30 1.50 1.75 0.45 28.40 

. 
1.25 1.10 1.00 0.62 29.06 

-
-

1.00 0.50 0.50 0.25 23 .30 

-
7 .00 3 .50 1.10 1.50 52.69 
2.00 2.20 2.00 0.70 28.50 
1.00 1.50 0 .35 0.4 1 15.26 

-
-
-
-
-

16.65 10.65 9.10 4 .42 185.00 



No KECAMATAN JANUARI FEBRUARI MARET 

1 SUKAPURA 70.00 123.00 85.00 
2 WONOMERTO 98.50 72.00 39.50 
3 BANYUANYAR 26.00 51.00 31.00 
4 TIRIS 32.50 10.00 18.00 
5 KREJENGAN 66.00 43.00 66.00 
6 KOTAANYAR 63.00 69.50 33.00 
7 DRINGU 50.00 53.50 65.00 
8 GADING 145.00 94.00 47.50 
9 TEGALSIWALAN 40.50 45.00 55.50 

10 TONGAS 86.00 91.00 18.00 
1.1 LECES 43.00 23.50 32.50 
12 SUMBERASrH 71.00 35.00 35.75 
13 BANTARAN 49.00 46.00 43.00 
14 MARON 69.00 72.00 76.00 
15 PAJARAKAN 52.50 47.00 53.50 
16 KRUCIL 48.00 24.00 31.00 
17 GENDING 54.50 34.00 59.50 
18 KRAKSAAN 69.00 13.00 18.00 
19 PAITON 245.00 121.00 107.50 
20 PAKUNIRAN 46.00 51.00 40.00 
21 BESUK 20.00 38.00 59.00 
22 SUMBER 106.00 184.00 183.00 
23 KURIPAN 1.00 1.00 1.00 
24 LUMBANG 63.50 44.50 16.50 

JUMLAH 1,615.00 1,386.00 1,214.75 

KEBUTUHAN PUPUK ZA BERSUBSIDI 
SEKTOR PERTANIAN 

KABUPATEN PROBOLINGGO TAHUN 2014 

BULAN 
APRIL MEI JUNI JULI AGUSTUS 

88.00 102.00 50.00 35.00 15.00 
17.00 61.00 17.50 34.00 56.50 
23.00 64.50 49.00 51.00 76.00 

9.00 7.00 12.00 27.00 5.00 
69.00 97.00 247.00 251.00 164.00 
29.00 115.00 261.00 153.00 138.50 

4.00 50.00 70.50 107.00 73.00 
19.00 40 .00 40.00 58.00 5.00 
5.00 38.00 60.00 90.00 54.00 

11.00 67.00 55.50 11.00 35.50 
12.00 62.00 49.50 27.50 28.50 

5.00 24.00 48.50 12.00 35.00 
8.00 l 1.00 23.00 54,00 30.00 

42.00 49.00 30.00 84.00 53.00 
17.50 57.50 60.50 49.00 43.00 
11.00 14.00 15.00 27.00 3.00 
20.50 80.50 64.50 59.00 73.50 

8.00 21.00 2 1.00 51.50 7 1.50 
28.50 129.00 297.50 195.50 222.00 
24.00 64.00 114.00 97.00 189.00 
43.00 53.50 163.00 179.00 160.00 

151.00 164.00 188.00 193.00 180.00 
1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

20.00 25.00 17.50 45.00 54.00 
665.50 1,397.00 1,955.50 1,891.50 1,766.00 

8 

(TON) 

SEPTEMB OKTOBER NOVEMB DESEMB JUMLAH 

65.36 91.50 123.99 125. 11 973.97 
76.89 68.79 60.70 89.03 691.41 
61.67 29.12 58.25 33.98 554.52 
17.83 23.39 41.87 26.97 230.56 

161.77 161. 77 161.77 101.11 1,589.43 
63.22 104.98 110.20 127.60 1,268.00 

170.61 41.51 67 .26 50 .44 802.81 
128.63 84.54 54.54 174.46 890.67 
101.09 70 .53 105.80 44.08 709.50 
72.47 45.63 81.58 40.26 614.94 
63.86 37.02 74.04 36 .06 489.48 
79.13 55.39 1 10.79 45.96 557.52 
89.62 45.48 86.63 73.64 559.38 
92.60 132.28 79.37 78.05 857.30 
65.28 118.69 6 1.06 46.29 671.82 
50.56 50.53 40.42 32.34 346.85 
95.08 42.'73 34.90 107.1 1 725 .82 
4 1.75 58.58 64.93 6 1.75 500.00 

149.10 170.75 193.12 186. 18 2 ,045. 15 
37.76 45.86 80.92 40.46 830.00 
80.11 104.14 104.14 72. 10 1,076.00 

160.53 245.52 202.08 188.86 2,146.00 
11.50 11.50 11.50 11.50 54.00 
25.22 37. 17 135.40 54.08 537.87 

1,961.65 1,877.41 2,145.27 1,847.41 19,723.00 



No KECAMATAN JANUARI FEBRUARI MARET 

1 SUKAPURA 69.76 122.89 84.84 

2 WONOMERTO 9 8.50 72.00 39.50 

3 BANYUANY AR 1.00 51.00 31.00 

4 TIRJS 32.26 9.67 17.60 

5 KREJENGAN 66.00 43.00 66.00 

6 KOTAANYAR 62.99 69.49 32.92 

7 DRINGU 37.39 53.50 65,00 
8 GADING 144 ,91 93.92 47.43 

9 TEGALSJWALAN 0.49 44.99 55.50 
10 TONGAS 65.96 90.94 17.96 

11 LECES 43.00 23.50 32,50 

12 SUMBERASIH 61.00 35.00 35,75 

13 BANTARAN 29.00 46.00 43,00 

14 MARON 68.99 7 1.99 75.99 

15 PAJARAKAN 52.50 47.00 53.50 

16 KRUClL 47.60 23.49 30.42 

17 GENDING 54.50 34.00 59.50 

18 KRAKSAAN 69.00 13,00 18.00 

19 PAITON 244,97 120.92 107.48 

20 PAKUNIRAN 46.00 51.00 40,00 

2 1 BESUK 20.00 38.00 59.00 

22 SUMBER 105.43 183.51 182.56 

23 KURIPAN 0 .87 0.84 0.82 
24 LUMBANG 63.37 44.31 16.36 

JUMLAH 1,485.47 1,383.95 1,212.64 

KEBUTUHAN PUPUK ZA BERSUBSIDI 
SUB SEKTORTANAMAN PANGAN DAN HORTIKULTURA 

KABUPATEN PROBOLINGGO TAHUN 2014 

BULAN 

APRIL MEI JUNI JULI AGUSTUS SEPTEMB 

87.83 101.78 49.71 34.81 14.79 65.08 
17.00 61.00 17.50 34.00 56.50 76.89 

23.00 64.50 49.00 25.00 47.90 11.67 

8.49 6.72 11.72 26.7S 4.81 17.60 
69.00 97.00 247.00 251.00 164.00 161.77 

28.98 114.99 260.96 152.92 138.44 63.20 

4.00 50.00 70.49 106,99 73,00 162.46 
18.97 39,94 39.93 45.77 4.89 128.56 

5.00 37.98 59.99 72.86 26.99 81.06 
10.95 66 .95 55.42 10,96 35.47 47.14 
12.00 62.00 49.50 26.50 27.50 62.86 

5.00 24 .00 48.50 12.00 35.00 66 .13 
8.00 11.00 23.00 54,00 30.00 59.62 

41.98 48.99 29.98 70.99 4 0.29 76 .25 

17.50 57.50 60.50 32 .82 16.00 40,91 

10.52 13.62 14,54 26.46 2.53 50.16 
20.50 80.50 64.50 43.40 53.77 75.28 

8.00 2 1.00 21.00 50,50 69.90 40.75 
28.49 128.99 297.43 195.44 221.97 149.06 

24 .00 64.00 114.00 93 .42 189.00 3 5.54 
43.00 53.50 163.00 179.00 159.50 79.61 

150.68 163.47 187.57 192.76 179.78 160.35 

0 .81 0.85 0.89 0.94 0 .96 11.41 
19.81 24.84 17.38 44.91 53.90 25.09 

663.49 1,395.09 1,953.49 1,784.19 1,646.88 1,748.46 

9 

jTON) 

OKTOBER NOVEMB DESEMB JUMLAH 

91.19 123.72 124.72 971.11 
68.79 60.70 89.03 691.41 
2.12 4.25 0.98 311.42 

23.19 41.54 2 6.62 226.96 
161.77 161.77 101.11 1,589.43 
104.97 110.15 127.58 1,267.57 

41.51 64.99 50.42 779.76 
81.41 52.41 174.30 872.42 
55.52 8$.76 11.04 537. 18 
45,56 55,75 40.15 543.21 
36.02 73.04 36.06 484.48 
55.39 101.79 45.96 525.52 
45.48 49.63 73.64 472.38 

121.26 59.38 56.01 762.10 
103.89 46.06 34 .39 562.57 
50.09 39.96 31.81 341.18 
23.73 20.39 99.40 629.47 
57.18 63. 13 60 .30 491.75 

170.71 193.05 186.15 2,044.64 
43.26 78.55 38,16 816.93 

103.39 103.64 72.10 1,073.75 
245.08 20 1.48 188.15 2,140.81 

11.41 11.31 11.23 52.33 
37.00 135.23 53.89 536.09 

1,779.91 1,937.68 1,733.20 18,724.45 



No KECAMATAN JANUARI FEBRUARI MARET 

1 SUKAPURA - - -

2 WONOMERTO - - -
3 BANYUANYAR 25.00 - -
4 TIRIS - - -
5 KREJENGAN - - -
6 KOTAANYAR - - -
7 DRINGU 12.60 - -
8 GADING - - -
9 TEGALSIWALAN 40.00 - -

10 TONGAS 20.00 - -
11 LECES - - -
12 SUMBERASrH 10.00 - -
13 BANTARAN 20.00 - -
14 MARON - - -
15 PAJARAKAN - - -
16 KRUCIL - - -
17 GENDING - - -
18 KRAKSAAN - - -
19 PAITON - - -
20 PAKUNIRAN - - -
21 BESUK - - -
22 SUMBER - - -
23 KURIPAN - - -
24 LUMBANG - - -

JUMLAH 127.60 . -

KEBUTUHAN PUPUK ZA BERSUBSIDI 
SUB SEKTOR PERKEBUNAN 

KABUPATEN PROBOLINGGO TAHUN 2014 

BULAN 
APRIL MEI JUNI JULI AGUSTUS 

- - - - -
- - - - -
- - - 26.00 28.1 0 
- - - - -
- - - - -
- - - - -
- - - - -
- - - 12, 10 -
- - - 17.1 3 27.0 0 
- - - - -
- - - 1.00 1.00 
- - - - -
- - - - . 
- - - 13 .00 12 .70 
- - - 16. 18 27.00 
- - - - -
- - - 15.60 19.73 
- - - 1.00 1.60 
- - - - . 
. - - 3.58 . 

- - - . 0 .50 
- - - - . 
. - - - -
- - - - -
- - . 105.59 117.63 

10 

(TON) 

SEPTEMB OK1'0BER NOVEMB DESEMB JUMLAH 

- - - - . 
- - - - -

50.00 27.00 54.00 33.00 243.10 
- - - - . 
- - - - -
- - - - -

8.15 - 2.25 - 23.00 
- 3.05 2.00 - 17. 15 

20.00 15.00 20.00 33.00 172.13 
25.26 - 25.74 - 71.00 

1.00 1.00 1.00 - 5.00 
13.00 - 9 .00 - 32.00 
30 .00 - 37.00 - 87.00 
16.34 11.00 19 .96 22.00 95.00 
24 .37 14.80 15.00 11.90 109.25 

- - - - -
19 .80 19.00 14.51 7.71 96.35 

1.00 1.40 1.80 1.45 8.25 
- - - - . 

2.22 2 .60 2.37 2.30 13.07 
0 .50 0 .75 0 .50 - 2.25 

- - . - . 

- - - - -
- - - - . 

211.64 95.60 205.13 111.36 974.55 



No KECAMATAN JANUARI FEBRUARI MARET 

1 SUKAPURA - - -
2 WONOMERTO - .. -
3 BANYUANYAR - - -
4 TIRIS - - -
5 KREJENGAN - - -
6 KOTAANYAR - - -
7 DRINGU - - -
8 GADING - - -
9 TEGALSJWALAN - - -

10 TONGAS - . .. 
11 LECES - - -
12 SUMBERAS[H - - -
13 BANTARAN - .. -
14 MARON - - -
15 PAJARAKAN - - -
16 KRUCIL - - -
17 GENDING - - -
18 KRAKSAAN - .. -
19 PAITON - - -
20 PAKUNIRAN - - .. 

2 1 BESUK - - -
22 SUMBER - - .. 

23 KURIPAN - - .. 

24 LUMBANG - - .. 
JUMLAH - . -

KEBUTUHAN PUPUK ZA BERSUBSIDI 
SUB SEKTOR PERKEBUNAN NON TEBU 

KABUPATEN PROBOLINGGO TAHUN 2014 

BULAN 

APRIL MEI JONI J ULI AGUSTUS 

- - - - -

- - - - -
- - - - -
.. - - - -

- - - - -

- - - - -
- - - - -
. - - .. -

- - .. - -
- - .. - -

- - - - -

- - - - -
- - .. - -

- - - - . 

- - - - .. 

- - - - -
. - - - -

- - - - -
- - - - -

- - - - -
- - - - -
- - - - -
- - - - -
- - - - -

- - - - -

l.1 

ITON) 

SEPTEMB OKTOBER NOVEMB DESEMB JUMLAH 

- - - - -
- - - - -
- - - - -
- - - - -
- - - - -

- - . . 

- - . -
- - - -

- - - - . 

- - - -
- . - - . 
- - - -
- - - - -
- - - - . 

- . - - . 

- . - -
- - - - . 
- - - - -
- - - - -
- - - . . 
- - - - -
- - - - -
- - - - -
. - - - -

- - - - -



No KECAMATAN J'ANUARI FEBRUARI MARET 

1 SUKAPURA - - .. 

2 WONOMERTO - - -
3 BANYUANYAR 25.00 - -
4 TIRIS - - -
5 KREJENGAN - - -

6 KOTAANYAR - - -
7 DRINGU 12.60 - -
8 GADING - - -

9 TEGALSIW ALAN 40.00 . -
10 TONGAS 20.00 - -
11 LECES - - -
12 SUMBERASIH 10.00 - -
13 BANTARAN 20.00 - -
14 MARON - - -
15 PAJARAKAN - - -
16 KRUCIL . - . 
17 GENDING - .. -
18 KRAKSMN - - -
19 PAITON - - -
20 PAKUNIRAN - - -
21 BESUK - . . 
22 SUMBER - - -
23 KURIPAN - .. -
24 LUMBANG - - -

JUMLAH 127.60 - -

KEBUTUHAN PUPUK ZA BERSUBSIDI 
SUB SEKTOR PERKEBUNAN TANAMAN TEBU 

KABUPATEN PROBOLINGGO TAHUN 2014 

BULAN 
APRIL MEI JUNI JULI AGUSTUS 

" - - .. -

- - - - -
- - - 26.00 28.10 

- - - - -
- - - - -
- - - - -
- - - - -
- . - 12. 10 -
- - - 17.13 27.00 

- - .. - -
- - - 1.00 1.00 

- - - - -
- - - - -
- - . 13.00 12.70 
. - - 16. 18 27.00 

- - - - -
- - - 15.60 19.73 

- - - 1.00 1.60 

- . - - -
- - - 3.58 -
- - - - 0.50 

- - - - . 
. - - - -
.. - - - . 

. . - 105.59 117.63 

12 

( TON I 

SEPTEMB OKTOBER NOVEMB DESEMB JUMLAH 

- - - - -
- - - - -

50.00 27.00 54.00 33.00 243.10 
- - - - -
- - - - -
- - - - -

8.15 - 2.25 - 23.00 
- 3 .05 2.00 - 17.15 

20.00 15.00 20 .00 33.00 172.13 
25.26 - 25.74 - 71.00 

1.00 1.00 1.00 - 5.00 
13.00 - 9.00 - 32.00 
30.00 - 37.00 - 87.00 
16.34 11.00 19,96 22.00 95.00 
24.37 14.80 15.00 11.90 109.25 

. - - - -
19.80 19.00 14.51 7.7 1 96.35 

1.00 1.40 1.80 1.45 8.25 
- - - - -

2.22 2.60 2.37 2.30 13.07 
0.50 0.75 0.50 - 2.25 

- . - - . 
- - . - -
- - - - -

211.64 95.60 205.13 111.36 974.55 



No KECAMATAN JANUARI FEBRUARI MARET 

1 SUKAPURA 0.24 0.11 0 .16 
2 WONOMERTO 

3 BANYUANYAR 

4 TIRIS 0.24 0.33 0.40 
5 KREJENGAN 

6 KOTAANYAR 0.02 0.02 0.08 

7 DRINGU 0.01 

8 GADING 0.09 0.08 0.07 
9 TEGALSIWALAN 0.01 0.01 

10 TONGAS 0.05 0.06 0.04 

11 LECES 
12 SUMBERASIH 

13 BANTARAN 

14 MARON 0.01 0.02 0.01 

15 PAJARAKAN 

16 KRUCIL 0.41 0,51 0.58 
17 GENDING 

18 KRAKSAAN 

19 PAITON 0.03 0.08 0.02 

20 PAKUNIRAN 

21 BESUK 
22 SUMBER 0.57 0.49 0.44 

23 KURIPAN 0.14 0.16 0.18 

24 LUMBANG 0 . 14 0.20 0.14 

JUMLAH 1.93 2.05 2.11 

KEBUTUHAN PUPUK ZA BERSUBSIDI 
SUB SEKTOR PETERNAKAN 

KABUPATEN PROBOLINGGO TAHUN 2014 

BULAN 

APRIL MEI JUNI JULI AGUSTUS 

0.17 0.23 0.29 0.20 0.21 

0.51 0.29 0.29 0.25 0.20 

0.02 0.02 0.04 0.08 0.06 

0.01 0.01 

0 .03 0.06 0.08 0 .14 0.11 

0.02 0.02 0.02 0.01 

0.05 0.05 0.08 0.04 0.03 

0.02 0 .01 0 .02 0.02 0.02 

0.48 0.38 0.47 0.54 0.47 

0.02 0.02 0.07 0.06 0.03 

0.32 0 .53 0.43 0.24 0.22 

0.20 0.15 0. 11 0.06 0.05 

0.19 0.17 0.12 0.09 0.10 

2.01 1.91 2.01 1.72 1.49 

13 

(_TON) 

SEPTEMB OKTOBER NOVEMB DESEMB JUMLAH 

0.28 0.32 0.28 0.39 2 .86 
. 
. 

0.23 0.20 0 .33 0 .35 3.61 

-
0.02 0.02 0.05 0 .02 0.44 

0.02 0.02 0.05 
0.08 0.08 0.1 4 0 .16 1.10 
0 .03 0.0 2 0.03 0.04 0.19 
0.07 0.07 0.09 0.12 0 .73 

-
-
-

0.01 0.02 0.03 0.03 0 .20 

-
0.40 0.44 0 .47 0 .53 5.67 

-
-

0.05 0.04 0 .08 0.03 0 .51 

-
-

0. 19 0.44 0.61 0.71 5 .19 
0 .09 0.09 0. 19 0.27 1.67 

0.13 0.17 0.17 0.19 1.78 
1.56 1.90 2.46 2.85 24.00 



No KECAMATAN JANUARI FEBRUARI MARET 

1 SUKAPURA 60.00 76.00 77.00 

2 WONOMERTO 27.50 16.00 5.00 

3 BANYUANYAR - 5.00 5.00 

4 TIRIS 3.00 8.00 6 .00 

5 KREJENGAN 11.00 21.00 30.00 

6 KOTAANYAR 8.50 10.00 10.00 

7 DRINGU 20.00 17.00 23.00 

8 GADING 85.00 51.00 26.00 

9 TEGALSIWALAN 6.00 5.50 24.50 

10 TONGAS 48.00 9.50 2 .00 

11 LECES - - 3.50 

12 SUMBERASrH 36.00 1.50 4.50 

13 BANTARAN 25.00 15.00 22.00 

14 MARON 13.00 9.00 10.00 

15 PAJARAKAN 11.00 2.00 12.00 

16 KRUCIL 20.00 · 21.00 28.00 

17 GENDING 12.00 2.00 7.50 

18 KRAKSAAN 9.00 10.00 1.00 

19 PAITON 3.00 7.50 1.50 

20 PAKUNIRAN 10.00 4.00 4.00 

21 BESUK 1.00 5.00 12.00 

22 SUMBER 119.00 150.00 107.00 

23 KURIPAN - . -

24 LUMBANG 39.00 15.00 19.00 

JUMLAH 569.00 461.00 438.50 

KEBUTUHAN PUPUK SP 36 BERSUBSIDI 
SEKTOR PERTANIAN 

KABUPATEN PROBOLINGGO TAHON 2014 

BULAN 

APRIL MEI JUNI JULI AGUSTUS 

61.00 43.00 18.00 - 33.00 

17.50 6.00 - 3.00 17.50 

8.00 8.00 5.00 6.00 3.00 

6.50 12.00 8.00 1.00 -

36.00 34.00 53.00 18.00 12.00 

6.00 31.00 - 2 .00 -
6.00 21.00 27.50 15.50 3.00 

20.50 33.50 31.00 24.50 -
6.00 15.00 17.00 11.50 -
7.00 10.00 3.00 2.00 2.00 

- 10.00 - - 2 .00 

2.00 13.00 4.00 3.50 2 .00 

8.00 8 .00 - 6.00 -
23.00 7.00 - 14.00 . 

18.00 4.00 10.00 2.00 11.00 

15.00 9.00 8.00 13.00 -
7.00 11.00 10.00 3.00 12.00 

9.00 7.00 3.00 2.00 2.00 

4.50 8.50 3.00 1.50 2.00 

7.00 4.00 14.00 21.00 2.00 

10.00 7.00 21.00 11.00 -
95.00 151.00 72.00 25.00 100.00 

. - . - . 

19.50 20.00 . 20.00 46.50 

390.50 475.00 316.00 195.00 250.00 

14 

!TON) 

SEPTEMB OKTOBER NOVEMB DESEMB JUMLAH 

11.20 17.00 21.56 18.24 436.00 
5.79 3 .47 3.47 3.47 108.70 
3.00 4.00 5.00 5.00 57.00 
3.14 10.99 23.55 9.8 1 92.00 

19.31 11.04 22.07 22.07 289.50 
15.29 15.29 15.29 7.64 121.00 
18.17 2 .65 21.17 18.52 193.50 
22.14 34.15 39.84 19 .92 387,56 

8.83 0.93 7.42 8.35 111.02 
5.46 6.30 5.59 13.05 113.90 
6.02 4.51 3.01 4.36 33.40 
5.98 2.80 6.08 5.32 86.68 

13.75 15.47 17.19 8.59 139.00 
4.67 9.33 10.89 11.51 112.40 
7.11 2.37 2 .37 11.85 93.70 
6 .07 9.82 5.78 5.03 140.70 
7.30 2.08 2.38 9.38 85.64 
4.16 3.08 3.08 6.18 59.50 
1.14 12.76 1.14 1.14 47.67 
4.0 8 4.08 4.08 5.26 83.50 
6.89 6.89 13.78 34.44 129.00 

29.31 30.26 41.36 28.71 948.63 
4.00 . - - 4.00 
0.73 1.10 3.29 0.88 185.00 

213.51 210.37 279.38 258.74 4,059.00 



No KECAMATAN JANUARI FEBRUARI MARET 

1 SUKAPURA 60.00 76.00 77.00 

2 WONOMERTO 27.50 16.00 5.00 
3 BANYUANYAR - 5.00 5.00 

4 TIRIS 3.00 8.00 6.00 

5 KREJENGAN 11.00 2 1.00 30.00 

6 KOTAANYAR 8.50 10.00 10.00 

7 DRINGU 19.90 16.85 22.95 

8 GADING 85.00 5 1.00 26.00 

9 TEGALSIWALAN 6.00 5.50 24.50 

10 TONGAS 47.30 9.00 1.60 

11 LECES - - 3.50 

12 SUMBERASIH 35.20 0.75 3.75 

13 BANTARAN 25.00 15.00 22.00 

14 MARON 13.00 9 .00 10.00 

15 PAJARAKAN 10.45 1.40 11.35 

16 KRUCIL 20.00 21 .00 28.00 

17 GENDING 10.70 0.80 6.40 

18 KRAKSMN 8.30 9.25 0.50 

19 PAITON 2.60 7. 15 1.25 

20 PAKUNIRAN 10.00 4.00 4.00 

2 1 BESUK 1.00 5.00 12.00 

22 SUMBER 119.00 150.00 107.00 

23 KURIPAN - - -
24 LUMBANG 39.00 15.00 19.00 

JUMLAH 562.45 456.70 436.80 

KEBUTUHAN PUPUK SP 36 BERSUBSIDI 
SUB SEKTOR TANAMAN PANGAN DAN HORTIKULTURA 

KABUPATEN PROBOLINGGO TAHUN 2014 

BULAN 

APRIL MEI JUNI JULI AGUSTUS SEPTEMB 

61.00 43.00 18.00 - 33.00 11.20 

17.50 6.00 - 3.00 17.50 5 .79 

8.00 8.00 5.00 6.00 3.00 3.00 

6.50 12.00 8.00 1.00 - 3.14 

36.00 34.00 53.00 18.00 12.00 19.31 

6.00 31.00 - 2.00 - 15.29 

5.95 20.75 27.35 15.15 2.95 18.02 

20.50 33.50 31.00 24.50 - 22.14 
6.00 15.00 17.00 11.50 - 8.83 

6 .50 9.30 2.20 1.20 1.20 5 .06 
- 10.00 - - 2.00 6.02 

1.65 12.00 2.50 3.05 1.45 5.23 

8 .00 8.00 - 6.00 - 13.75 

23.00 7.00 - 14.00 - 4.67 

17.30 3.30 9 .25 1.25 10.60 6.81 

15.00 9.00 8 .00 13.00 - 6.07 

5.50 9.50 8.00 1.00 9.50 6.30 

8.50 6.20 2.40 1.20 1.20 3 .56 

4.25 7.75 2. 15 1.00 1.70 1.04 

7.00 4.00 14.00 21.00 2.00 4.08 

10.00 7.00 21.00 11.00 - 6.89 

95.00 151.00 72.00 25.00 100.00 29.31 
- - - - - 4 .00 

19.50 20.00 - 20.00 46.50 0.73 

388.65 467.30 300.85 199.85 244.60 210.21 

15 

(TON) 

OKTOBER NOVEMB DESEMB JUMLAH 

17.00 21.56 18.24 436.00 
3.47 3.47 3.47 108.70 
4.00 5.00 5.00 57.00 

10.99 23.55 9.81 92.00 
11.04 22.07 22.07 289.50 
15.29 15.29 7 .64 -
2.55 20.97 18.42 191.80 

34.1 5 39.84 19.92 387.56 
0.93 7.42 8.35 111.02 
5.70 4.69 11.95 105.70 
4.51 3.01 4.36 33.40 
1.70 5.73 5.17 78.18 

15.47 17.19 8.59 139.00 
9.33 10.89 11.51 112.40 
2.07 1.97 11.25 87.00 
9.82 5 .78 5.03 140.70 
1.58 2 .08 8.98 70.34 
2.18 2.58 5.43 51.30 

12.61 0 .89 0 .89 43.27 
4.08 4.08 5.26 83.50 
6.89 13.78 34.44 129.00 

30.26 41.36 28.71 948.63 

- - - 4.00 
1.10 3.29 0.88 185.00 

206.72 276.48 255.39 4,006.0 



No KECAMATAN JANUARI FEBRUARI MARET 

1 SUKAPURA - - . 
2 WONOMERTO - - -
3 BANYUANYAR - - -

4 TIRI S - - -
5 KREJENGAN - - -

6 KOTAANYAR - - -
7 DRlNGU - - -
8 GADING - - -
9 TEGALSIWALAN - - -

10 TONGAS . - -
11 LECES - - -
12 SUMBERASIH - - -
13 BANTARAN - - -
14 MARON . - -
15 PAJARAKAN - .. -

16 KRUCIL . - -
17 GENDING - - -
18 KRAKSAAN - - -
19 PAITON - - -
20 PAKUNIRAN - - -

2 1 BESUK - - -
22 SUMBER - - -
23 KURIPAN - - -
24 LUMBANG . - -

JUMLAH - - . 

KEBUTUHAN PUPUK SP 36 BERSUBSIDI 
SUB SEKTOR PERKEBUNAN 

KABUPATEN PROBOLINGGO TAHUN 2014 

BULAN 
APRIL MEI JUNI JULI AGUSTUS 

- . - . -
- - - - -
. - - - -
- - - - -
- - - - -
. - - - -
- . - - -
- - - - -
. - - - . 
. - - - -
- - . - -
- . - - -
. - - - -
- - - - -
- - - .. -
- - . - . 

. - - - -
- - - - -
- - - - -

- - - - . 

- - - - -
- - - - -
- - - - -
- . - - -

. . . - -

16 

(TON ) 

SEPTEMB OKTOBER NOVEMB DESEMB JUMLAH 

- - - - . 
- - - - . 
- - - - . 
- . - - . 
- - - - . 
- - - - . 
- - - - -
. - - - -
- - - - -
. . . - -
- - - - . 
- - - - -
- - - - -
- - - - -
- - - - -
- . - - -
. - - . -
- . - - . 
- . . - . 
- . - . -
- . - . -
- - . -
- - - - -
- - - . . 

- . - - -



No KECAMATAN JANUARI FEBRUARI MARET 

1 SUKAPURA - - -
2 WONOMERTO - - -

3 BANYUANYAR - - -
4 TIRIS - . . 
5 KREJENGAN - . -
6 KOTAANYAR - - -
7 DRINGU 0.10 0. 15 0.05 

8 GADING . - . 
9 TEGALSIW ALAN . . -

10 TONGAS 0.70 0 .50 0.40 

11 LECES - - . 
12 SUMBERASfH 0.80 0.75 0 .75 
13 BANTARAN - . -
14 MARON - - -

15 PAJ ARAKAN 0.55 0 .60 0 .65 
16 KRUCIL . - -
17 GENDING 1.30 1.20 1.10 
18 K RAKSAAN 0.70 0.75 0.50 

19 PAITON 0.40 0.35 0.25 

20 PAKUNIRAN - - -
2 1 BESUK - - -
22 SUMBER . - . 
23 KURIPAN - - . 

24 LUMBANG - - -
JUMLAH 4.55 4 .30 3.70 

KEBUTUHAN PUPUK SP 36 BERSUBSIDI 
SUB SEKTOR PERIKANAN BUDIDAYA 

KABUPATEN PROBOLINGGO TAHUN 2014 

BULAN 

APRIL MEI JUNI JULI AGUSTUS 

- - - - -
- - - - -

- - - . -
. - . . -
- - - . -
. - . - -

0.05 0.25 0. 15 0.35 0.05 

- . - . . 
- . . . -

0.50 0.70 0.80 0.80 0.80 

- . - - . 

0.35 1.00 1.50 0.45 0.55 
- . - - -
- - - . -

0 .70 0.70 0 .75 0 .75 0.40 
- . - - . 

1.50 1.50 2.00 2 .00 2.50 

0.50 0.80 0.60 0.80 0.80 

0.25 0.75 0.85 0 .50 0.30 
. - - - . 

- - - - -
- - - - . 

- . - - -
- - - - -

3.85 5 .70 6 .65 5 .65 5 .40 

17 

( TON) 

SEPTEMB OKTOBER NOVEMB DESEMB JUMLAH 

- - - - . 
- - . - -
- - - - -
. - . - . 
- - - . -
- - - - . 

0.15 0. 10 0.20 0.10 1.70 

- - . .• . 
- - . - . 

0 .40 0.60 0.90 1.10 8.20 
- - . . . 

0.75 1.10 0 .35 0.15 8.50 
- - - - -
- - . . -

0.30 0.30 0.40 0.60 6.70 

- - - - . 
1.00 0.50 0.30 0.40 15.30 
0.60 0.90 0.50 0.75 8.20 
0. 10 0.15 0.25 0.25 4 .40 

. - - - . 
- - - - . 

- - - . -
- - - - . 
- - . - . 

3.30 3 .65 2 .90 3 .35 53.00 



No KECAMATAN JANUARI FEBRUARI MARET 

1 SUKAPURA 106.00 146.00 119.00 
2 WONOMERTO 58.00 47.50 30.00 

3 BANYUANY AR 25.00 44.00 31.00 

4 TIRIS 22.50 8.00 14.00 
5 KREJENGAN 4 1.00 34.00 53.00 

6 KOTAANYAR 23.00 23.00 15.00 

7 DRINGU 38.50 51.00 58.50 
8 GADING 89.00 72.50 49.00 

9 TEGALSIWALAN 35.00 35.45 51.00 

10 TONGAS 20.00 9.50 10.00 
1 l LECES 24.00 15.50 20.00 

12 SUMBERASIH 62.50 32.00 29.85 

13 BANTARAN 30.00 27.00 22.00 

14 MARON 41.00 36.00 39.00 

15 PAJARAKAN 21.50 23.50 21.50 
16 KRUCIL 30.00 26.00 39.00 

17 GENDING 29.50 17.50 27.00 

18 KRAKSAAN - 1.00 4.00 

19 PAITON - 17.00 1.00 

20 PAKUNIRAN 11.00 18.00 16.00 

2 1 BESUK 16.00 33.00 60.00 
22 SUMBER 155.00 147.00 136.00 

23 KVRIPAN - - -
24 LUMBANG 44.00 35.50 24.00 

JUMLAH 922.50 899.95 869.85 

KEBUTUHAN PUPUK NPK BERSUBSIDI 
SEKTOR PERTANIAN 

KABUPATEN PROBOLINGGO TAHUN 2014 

BULAN 
APRIL MEI JUNI JULI AGUSTUS 

120.00 135.00 70.00 - 8.00 

7 .00 22.00 - - 43.50 

40.00 57.00 14.00 15.00 15.00 

10.00 7.00 8.50 - -

56.00 70.00 98.00 42.00 40.00 

4.00 6.00 - - 8.00 

- 25.00 47.50 55.00 37.00 

28.00 32.50 37.50 20.00 -
- 18.00 45.50 33.00 31.00 

34.20 46.00 28.00 8.00 12.00 

3.50 23.50 18.00 18.50 14.50 

2.00 22.60 32.00 17.00 28.00 

6.00 10.00 22.00 24.00 14.00 

33.00 40.00 30.00 25.00 11.00 

9 .00 34.00 27.50 17.50 10.50 

12.00 10.50 11.00 3.00 -
12.50 42.50 29.50 14.00 27.00 

29.50 48.50 19.50 4.00 2.00 
28.50 21.00 1.50 - -

5 .00 13.00 30.00 11.00 14.00 

48.00 39.00 57.00 21.00 40.00 

169.00 159.00 68.00 40.00 144.00 

- - - - -

14.00 22.00 - - 4.00 

671.20 904.10 695.00 368.00 503.50 

18 

( TO_!'i) 

SEPTEMB OKTOBER NOVEMB DESEMB JUMLAH 

98.42 136,60 139.46 106.26 1, 184.74 
5.62 16.66 15.70 35.21 281.18 

54.83 2 1.15 59.47 42,29 418.74 
4.89 31.81 41.59 47.71 196.00 

40.49 32.87 19.73 131.28 658.38 
4.34 1.74 3.77 2 .72 91.56 

31.80 46,79 35.86 35.01 461.95 
40.04 67.06 61.64 65.93 563.17 
34.44 30.21 70.45 18.80 402.86 
24.84 37.26 24.08 36.68 290.56 
31.19 26.66 24.88 19.49 239.73 
50.1 1 31.48 36.08 23.98 367.59 
30.63 8.38 30.63 17.79 242.43 
26.14 25.11 34.31 90.97 431.52 
21.59 17.11 26.32 41.09 271.11 

7.73 21. 14 31.72 33.23 225.32 
25.73 12.41 19.59 36.27 293.51 

4.38 22.29 14.34 50.36 199.87 
12.11 15.38 25.09 77.81 199.39 
5.20 7.20 5.55 9 .11 145.05 

28.93 26.95 37.47 76.17 483.52 
82.72 103.21 97.12 75.88 1,376.94 
13.80 3.45 13.80 12.59 43 .65 
31.24 38.72 37.12 38.67 289.25 

711.22 781.62 905.77 1,125.28 9,358.00 



No KECAMATAN JANUARI FEBRUARI MARET 

l SUKAPURA 106.00 146 .00 119.00 

2 WONOMERTO 58.00 47.50 30 .00 
3 BANYUANYAR - 44.00 31.00 
4 TIRIS 22.50 8.00 14.00 

5 KREJ ENGAN 41.00 34.00 53.00 
6 KOTAANYAR 2 3.00 23.00 15.00 
7 DRINGU 25.50 51.00 58.50 

8 GADING 89.00 72.50 49. 00 
9 TEGALSIWALAN 5.00 35 .45 51.00 

10 TONGAS 2.00 9.50 10.00 

11 LECES 24.00 15.50 20.00 
12 SUMBERASfH 53.50 32.00 29.85 

13 BANTARAN 10 .00 27.00 22.00 
14 MARON 4 1.00 36.00 39.00 
15 PAJARAKAN 2 1.50 23.50 21.50 
16 KRUCIL 30.00 26 .00 39.00 

17 GENDING 29 .50 17.50 27.00 

18 KRAKSMN . 1.00 4.00 
19 PAITON - 17.00 1.00 

20 PAKUNIRAN 11.00 18.00 16.00 
2 1 BESUK 16.00 33.00 60.00 

22 SUMBER 155.00 147.00 136.00 
23 KURIPAN - - . 

24 LUMBANG 44.00 35.50 24.00 

JUMLAH 807.50 899.95 869.85 

KEBUTUHAN PUPUK NPK BERSUBSIDI 
SUB SEKTOR TANAMAN PANGAN DAN HORTIKULTURA 

KABUPATEN PROBOLINGGO TAHUN 2014 

BULAN 
APRIL MEI JUNI JULI AGUSTUS SEPTEMB 

120 .00 135.00 70.00 - 8 .00 98.42 
7.00 22.00 . - 43.50 5.62 

40 .00 57.00 14 .00 - - 34.83 

10.00 7.00 8.50 . - 4.89 

56.00 70.00 98.00 42 .00 40 .00 4 0.49 

4 .00 6 .00 - - 8 .00 4.34 

- 25.00 47.50 55.00 37.00 31.80 
28 .00 32.SO 37.50 20.00 - 33.35 

- 18.00 45.50 20.28 22. 19 20.44 

34.20 46.00 28.00 8.00 12.00 9.84 
3 .50 23.50 18.00 18.00 14 .00 30.69 

2.00 22.60 32.00 17.00 28.00 42.11 

6 .00 10.00 22.00 24.00 14.00 17.3 1 

33.00 40.00 30.00 15.00 1.00 20.14 

9 .00 34.00 27.50 9.50 2 .52 8.59 

12.00 10.50 11.00 3.00 - 7 .73 

12.50 42.50 29.50 2 .00 17.00 16 .00 

29.50 4 8.50 19.50 3 .00 1.00 3.38 

28.50 21.00 1.50 - - 12. 11 

5 .00 13.00 30.00 11.00 14 .00 1.83 

48.00 39.00 57.00 21.00 39.50 28.43 

169 .00 159.00 68.00 40.00 144.00 82,72 

- - - - . 13.80 

14.00 22 .00 - - 4.00 31.24 

671.20 904.10 695.00 308.78 449.71 600.11 

19 

(TON) 

OKT0BER NOVEMB DESEMB JUMLAH 

136.60 139.46 106 .26 1,184.74 
16.66 15.70 35.2 1 281.18 
6.15 33.91 12.29 273.18 

31.81 41.59 47.71 196.00 
32.87 19.73 131.28 658.38 

1.74 3.77 2 .72 91.56 
46.79 35.86 35.01 448.95 
65.06 60.04 65.93 552.88 
21.21 60.45 1.80 301.33 
37.26 11.08 36.68 244.56 
26.16 24.38 18.99 236.73 
31.48 34.08 23.98 348.59 

8 .38 12.40 17.79 190.88 
20. 1 1 21.25 78.03 374.52 
2.11 11.32 34.53 205.57 

21. 1 4 31.72 33.23 225.32 
2.33 11.S9 28.27 235.70 

21.34 13.84 49.86 194.92 
15.38 25.09 77.8 1 199.39 
5.40 4.35 7.63 137.20 

26 .59 37.47 76.17 482.16 
103.21 97.12 75.88 1,376.94 

3.45 13 .80 12.59 43.65 
38.72 37.12 38.67 289.25 

721.93 797.12 1,048.30 8 ,773.56 



No KECAMATAN JANUARI FEBRUARI MARET 

1 SUKAPURA - -
2 WONOMERTO - - -
3 BANYUANY AR 25.00 . -

4 TIRI S - - -
5 KREJENGAN . - -
6 KOTAANYAR - - -
7 DRlNGU 13.00 - -
8 GADING - - -
9 TEGALSIWALAN 30,00 - -

10 TONGAS 18.00 - -
11 LECES - - -
12 SUMBERASIH 9.00 - -
13 BANTARAN 20.00 - . 
14 MARON - - -
15 PAJARAKAN - - -
16 KRUCIL . - . 

17 GENDING - - -
18 KRAKSAAN - - -
19 PAITON - - -
20 PAKUNIRAN - - -
2 1 BESUK - - -
22 SUMBER - - -

23 KURIPAN - - -
24 LUMBANG - - -

JUMLAH 115.00 - -

KEBUTUHAN PUPUK NPK BERSUBSIDI 
SUB SEKTOR PERKEBUNAN 

KABUPATEN PROBOLINGGO TAHUN 2014 

BULAN 

APRIL MEI JUNI JULI AGUSTUS 

- - - - -

- - - - -
- - - 15.00 15 .00 

- - - - -

- - - - -
- - . - -
- - - - -

- - - - -

- - - 12.72 8.81 

- - - - -
. - - 0.50 0 .50 

- - - - -
- - - - -
. - - 10.00 10.0 0 

- - - 8.00 7 .98 

- - - - -
- - - 12.00 10.00 

- - - 1.00 1.00 

- - - - -
- - - - -
- - - - 0.50 

- - - - -
- - - - -

- - - . -

- . . 59.22 53.79 

20 

( TON) 

SEPTEMB OKT0BER NOVEMB DESEMB JUMLAH 

- - - - . 
- - - - -

20.00 15.00 25.56 30.00 145.56 

- - - - . 

- - - - . 

- - - - . 
- - - - 13.00 

6.69 2 .00 1.60 - 10.29 
14.00 9.00 10.00 17.00 101.53 
15.00 - 13.00 - 46.00 

0.50 0 .50 0.50 0.50 3.00 
8.00 - 2.00 - 19.00 

13 .32 - 18 .23 - 51.55 

6.00 5.00 13.06 12.94 57.00 
13.00 15.00 15.00 6 .56 65.54 

- - - - -
9.73 10.0 8 8.00 8.00 57.81 
1.00 0.95 0.50 0.50 4.95 
- - - - -

3.37 1.80 1.20 1.48 7.85 
0.50 0.36 - - 1.36 

- - - - -
- - - - -
- . - - . 

111.11 59.69 108.65 76.98 584.44 



No KECAMATAN JANUARI FEBRUARI MARET 

1 SUKAPURA - - -
2 WONOMERTO - - .. 
3 BANYUANYAR - - -
4 T!RIS - - -
5 KREJENGAN . - . 
6 KOTAANYAR - - -

7 DRINGU - - -
8 GADING - - . 
9 TEGALSIWALAN - - -

10 TONGAS - - -
11 LECES - - -
12 SUMBERASIH . - -

13 BANTARAN - - -
14 MARON - - -
15 PAJARAKAN - - -

16 KRUCIL - - -
17 GENDING - - -
18 KRAKSAAN - - -

19 PAITON - - -
20 PAKUNIRAN . - -

21 BESUK - - -

22 SUMBER - - -

23 KURIPAN - . -
2 4 LUMBANG - . -

JUMLAH . -

KEBUTUHAN PUPUK NPK BERSUBSIDI 
SUB SEKTOR PERKEBUNAN NON TEBU 

KABUPATEN PROBOLINGGO TAHUN 2014 

BULAN 
APRIL MEI JUNI JULI AGUSTUS 

- - - - -
- - - - -
- - - - -
- - - - -
- - . - -· 
- - - - -
- - . - -
- - - . -
- - . . . 

. - . - -
- - - - -
- - - - -
- - - - -
- - - - -
- - - - -
- - - - -
- - - - . 

- - - - -
- - - - -
- - - . -
- - - - -
- - - - -
. - - - -
- - - - -

- . . - -

2 1 

jTON) 

SEPTEMB OKTOBER NOVEMB DESEMB JUMLAH 

- - - - -
. - - - -
- . - - -
- - - - -
. - - . -
. - - - . 
. - - - . 

- - - - -
- - . - -
- . - . -
- - - - -
- - - - -
- - - - . 
- - - - -
- - - - -
- . - . . 
. - - - -
- - - - -
- - - . -
- - - - -
- . - . -
- . . . -
- - - -
- - - . -

- - - - -



No KECAMATAN JANUARI FEBRUARI MARET 

1 SUKAPURA - - -
2 WONOMERTO - - -
3 BANYUANYAR 25.00 - -

4 TIRIS - - -

5 KREJENGAN - - -
6 KOTAANYAR . - -
7 DRI NGU 13.00 - -
8 GADING - - -
9 TEGALSIWALAN 30.00 - -

10 TONGAS 18.00 - -

11 LECES - - -
12 SUMBERASIH 9.00 - -
13 BANTARAN 20.00 - -
14 MARON - - -
15 PAJARAKAN - - -
16 KRUCIL - - -
17 GENDING - - -
18 KRAKSAAN - - -
19 PAITON - - -

20 PAKUNIRAN - - -
21 BESUK - - -
22 SUMBER - - -
23 KURIPAN - - -
24 LUMBANG - - -

JUMLAH 115.00 - -

KEBUTUHAN PUPUK NPK BERSUBSIDI 
SUB SEKTOR PERKEBUNAN TANAMAN TEBU 

KABUPATEN PROBOLINGGO TAHON 2014 

BULAN 
APRIL MEI JUNI JULI AGUSTUS 

- - - - -
- - - - -
- - - 15.00 15.00 

- - - - -
- - - - -
- - - - -
- - - - -
- - - - -
- - - 12 .72 8.81 

- - - - . 

- - - 0.50 0.50 

- - - - -
- - - - -
- - - 10.00 10.00 

- - - 8 .00 7 .98 

- - - - -
.. - - 12.00 10.00 
. - - 1.00 1.00 

- - - - -
- - - - -
- - - - 0.50 

- . - . -
- - - - -
- - - - -

- - - 59.22 53.79 

22 

ITON) 

SEPTEMB OKTOBER NOVEMB DESEMB JUMLAH 

- - - - -
- - - - -

20.00 15.00 25.56 30.00 145.56 
- - - - -
- - - - -
. - - - -
- - - - 13.00 

6.69 2.00 1.60 - 10.29 
14 .00 9 .00 10.00 17.00 101.53 
15.00 - 13.00 - 46.00 
0.50 0 .50 0.50 0.50 3.00 
8.00 - 2 .00 - 19.00 

13.32 - 18.23 - 51.55 
6.00 5.00 13.06 12.94 57.00 

13.00 15.00 15.00 6 .56 65.54 
. - - -

9.73 10.08 8.00 8.00 57.81 
1.00 0.95 0.50 0 .50 4.95 

- - - - -
3 .37 1.8 0 1.20 1.48 7.85 
0.50 0.35 1.35 

- - - - -
- - - - . 
- - - - -

111.11 59.68 108.65 76.98 584.43 



No KECAMATAN JANUARl FEBRUARI MARET 

1 SUKAPURA 4 5.00 4 1.00 66.00 
2 WONOMERTO 8.00 13.00 15.00 
3 BANYUANY AR 2.00 36.80 17.00 
4 TIRIS 6.00 11.00 13.00 
5 KREJENGAN 2.00 22.00 39.00 
6 KOTAANYAR 3.00 4 .00 15.00 
7 DRINGU 4.00 28.00 37.00 
8 GADING 7.00 26.00 5 5.00 
9 TEGALSIWALAN 19.00 21.00 26.40 

10 TONGAS 5.00 30.00 6 3.00 
11 LECES - 23.00 34.00 
12 SUMBERASIH 2.00 28.00 45.00 
13 BANTARAN 13.00 18.00 47.00 
14 MARON 2.00 24.00 44 .00 
15 PAJARAKAN 2 .00 12.00 29.00 
16 KRUCIL 31.00 25.00 40.00 
17 GENDlNG 2.00 17 .00 17.00 
18 KRAKSAAN 3.00 10.00 28.00 
19 PAITON 2.00 14.00 59.00 
20 PAKUNIRAN 5.00 5.00 24 .00 
21 BESUK - 14.00 37.00 

22 SUMBER 64.00 19.00 49.00 
23 KURIPAN 2.00 2.00 2.00 
24 LUM BANG 17.00 19.00 18.00 

JUMLAH 246.00 462.80 819 .40 

KEBUTUHAN PUPUK ORGANIK BERSUBSIDI 
SEKTOR PERT ANIAN 

KABUPATEN PROBOLINGGO TAHON 2014 

BULAN 
APRIL MEI JUNI JULI AGUSTUS 

46.00 82.0 0 25.00 15.00 5.00 
84.00 262.00 35.12 - 3.00 
19.00 53.00 14.00 17.00 4.00 

23.00 85.00 8.00 7.00 4.00 
8 .00 56.00 4.00 18.00 4.00 

16.00 80.0 0 4.00 4.00 4.00 

16.00 82.00 26.00 21.00 3.00 
78.00 138.00 40.00 8.00 3 .00 
50.00 49.00 27.00 7.00 3.00 

59.00 264.20 26.00 8.40 4.00 
46.00 80.00 - 10.00 4 .00 

76.00 125.00 5.00 9.00 4.00 

50.00 40.00 5.00 26.00 5.00 
64.00 127.00 5.00 20.00 5.00 
22.00 60.00 5.00 6.00 4 .00 

31.00 6 l .OO 17.00 7.00 3.00 
14.00 50.00 5.00 8 .00 4.00 

28.00 116.20 32.60 5.00 3.00 

11.60 86.90 60.00 2.00 4.00 
15.00 24.50 - 3.00 4.00 

16.00 75.00 - 10.00 4.00 
84.00 86.00 30.00 78.00 5.00 

2.00 2.00 2.00 2.00 2 .00 

24.00 90.00 5.00 4.00 3.00 

882.60 2 ,174.80 380.72 295.40 91.00 

23 

I TON) 

SEPTEMB OKT0BER NOVEMB DESEMB JUMLAH 

4.00 4.00 4 .00 4.00 341.00 
3.00 3.00 3.00 3.00 432.12 
3 .00 3.00 3.00 3.00 174.80 
4 .00 4.00 4 .00 4.00 173.00 
3.00 3.00 3.00 3 .00 165.00 
4.00 4.00 4.00 4 .00 146.00 
3.00 3.00 3 .00 3.00 229.00 
3.00 3.00 3.00 3.00 367.00 
3.00 3.00 3.00 3.00 214.40 
4.00 4 .00 4.00 4.00 475.60 
4.00 4 .00 4.00 4.00 213.00 
4.00 4.00 4.00 4.00 310.00 
5 .00 5.00 5 .00 5.00 224.00 
5.00 5.00 5.00 5.00 311.00 
3.00 3.00 3.00 3.00 152.00 
3.00 3 .00 3.00 3.00 227.00 
3.00 3.00 3.00 3 .00 129.00 
3.00 3.00 3.00 3.00 237.80 
4.00 4.00 4 .00 4.00 255.50 
3.00 3.00 3.00 3.00 92.50 
3.00 3.00 3.00 3.00 168.00 
5.00 5.00 5.00 5.00 435.00 
1.00 1.00 1.00 1.00 20.00 
3 .00 3.00 3.00 3.28 192.28 

83.00 83.00 83.00 83.28 5,685.00 

421.28 



No KECAMATAN JANUARI FEBRUARI MARET 

1 SUKAPURA 44.79 40.90 65.86 

2 WONOMERTO 8.00 13.00 15.00 

3 BANYUANYAR 2.00 36.80 17.00 

4 TIRIS 5.79 10.7 1 12.65 

5 KREJENGAN 2.00 22.00 39.00 
6 KOTAANYAR 2.99 3.99 14.99 

7 D RINGU 3.84 27.85 36.80 

8 GADING 6.92 25.93 54.94 
9 TEGALSIWALAN 18.99 20.99 26.40 

10 TONGAS 4.86 29.80 62.82 

11 LECES - 23.00 34.00 

12 SUMBERASIH 1.80 27.85 44.85 

13 BANTARAN 13.00 18.00 47.00 

14 MARON 1.99 23.99 43.99 

15 PAJ ARAKAN 1.25 11.25 28.30 

16 KRUCIL 30.65 24.55 39.50 

17 GENDlNG 0.30 15.25 15.40 

18 KRAKSAAN 2.20 9.40 27.40 

19 PAITON 1.27 13.29 58.33 

20 PAKUNIRAN 5.00 5 .00 24.00 

21 BESUK - 14.00 37.00 

22 SUMBER 63.50 18.57 48.6 1 

23 KURIPAN 1.88 1.86 1.84 

24 LUMBANG 16.88 18.83 17.88 

JUMLAH 239.91 456.82 813.56 

KEBUTUHAN PUPUK ORGANIK BERSUBSIDI 
SUB SEKTOR TANAMAN PANGAN DAN HORTIKULTURA 

KABUPATEN PROBOLINGGO TAHUN 2014 

BULAN 

APRIL MEI JUNI JULI AGUSTUS SEPTEMB 

45.85 81.80 24.74 14.83 4.82 3.76 

84.00 262.00 35.12 - 3.00 3.00 
19.00 53.00 14.00 17.00 4.00 3.00 

22.55 84.75 7.75 6.78 3.83 3.80 

8 .00 56.00 4.00 18.00 4.00 3.00 
15.98 79.99 3.97 3.93 3.95 3 .98 

15.90 81.80 25.94 20.94 2.90 2.95 
77.97 137.95 39.93 7.88 2.90 2.93 
50.00 48.98 26.99 6.99 2.99 2.97 

58.65 263.90 25.83 8.32 3.92 3.79 

46.00 80.00 - 10.00 4.00 4.00 

75.80 125.00 4.80 8.70 3.65 3.60 

50.00 40.00 5.00 26.00 5.00 5.00 

63.98 126.99 4.98 19.99 4.99 4.99 

2 1. 10 59.00 4.05 4.95 3.00 2.50 

30.58 60.67 16.59 6 .53 2 .59 2.65 

13.00 47.50 3.50 7.00 3.00 1.50 

27.25 115.55 31.90 4.20 2.10 2.40 

10.79 86.04 59.19 1.25 3.17 3.46 

15.00 24.50 - 3.00 4.00 3.00 

16.00 75.00 - 10.00 4 .00 3.00 

83.72 85.53 29.63 77.79 4 .81 4.84 

1.83 1.87 1.90 1.95 1.96 0.92 

23.84 89.86 4.90 3.92 2 .92 2.89 

876.79 2 ,167.68 374.71 289.94 85.50 77.93 

24 

( TON) 
- ----~ 

OKTOBER NOVEMB DESEMB JUMLAH 

3.73 3.76 3 .66 338.50 
3 .00 3.00 3.00 432.12 
3.00 3.00 3 .00 174.80 
3.82 3.71 3.69 169.85 
3.00 3.00 3 .00 165.00 
3 .96 3.95 3.95 145.62 
2.80 2.79 2.89 227.40 
2.93 2.88 2.86 366.04 
2.99 2.97 2.97 214.23 
3.84 3.72 3 .65 473.11 
4.00 4.00 4.00 213.00 
3.90 3.75 3 .70 307.40 
5.00 5.00 5.00 224.00 
4.98 4.97 4.98 310.82 
2.50 2.40 2.50 142.80 
2.61 2.59 2.54 222.04 
1.65 2.50 2 .40 113.00 
2.15 1.75 1.90 228.20 
3.42 3.33 3.31 246.85 , 
3.00 3.00 3 .00 92.50 
3.00 3.00 3.00 168.00 
4.6 1 4.47 4 .38 430.46 
0.92 0.84 0.76 18.54 
2.85 2.86 3 .12 190.72 

77.66 77.25 77.25 5 ,615.00 



No KECAMATAN JANUARI FEBRUARI MARET 

1 SUKAPURA 0.2 1 0 .10 0. 14 

2 WONOMERTO - - -
3 BANYUANYAR - - -
4 TIRI S 0.2 1 0.29 0 .35 

S KREJENGAN - - -
6 KOTMNYAR 0.0 1 0.01 0.01 

7 DRINGU 0.01 

8 GADING 0.08 0 .07 0.06 

9 TEGALSIWALAN 0.01 0.01 

10 TONGAS 0.04 0.05 0.03 

11 LECES - - -

12 SUMBERASIH - - -
13 BANTARAN - - -

14 MARON 0.01 0.01 0.01 

15 PAJARAKAN - - -
16 KRUCIL 0.35 0.45 0 .51 

17 GENDING - - -
18 KRAKSMN - - -
19 PAITON 0.03 0.01 0 .02 

20 PAKUNIRAN - - -
2 1 BESUK - - -
22 SUMBER 0.50 0.43 0.39 

23 KURIPAN 0.12 0.14 0.16 

24 LUMBANG 0. 12 0. 17 0.13 

JUMLAH 1.69 1.73 1.79 

KEBUTUHAN PUPUK ORGANIK BERSUBSIDI 
SUB SEKTOR PETERNAKAN 

KABUPATEN PROBOLINGGO TAHUN 2014 

BULAN 
APRIL MEI JUNI JULI AGUSTUS 

0.15 0.20 0.26 0.17 0 .18 

- - - - -
- - - - -

0.45 0.25 0.25 0.22 0.17 

- - - - -
0.02 0.01 0 .03 0.07 0.05 

0.01 0.01 

0 .03 0.05 0.07 0 .12 0.10 

0.02 0 .01 0.01 0.01 

0 .05 0.05 0 .07 0 .03 0.03 

- - - - -
- - - - -

- - - - -

0.02 0.01 0.02 0.01 0.01 

- - - - -

0.42 0.33 0 .4 1 0.47 0.41 

- - - - -

- - - - -

0.01 0.01 0.06 0.05 0.03 

- - - - -
- - - - -

0 .28 0.47 0.37 0.2 1 0 .19 

0.17 0.13 0.10 0 .05 0.04 

0. 16 0.14 0 .11 0.08 0.09 

1.76 1.67 1.76 1.51 1.30 

25 

(TON) 

SEPTEMB OKTOBER NOVEMB DESEMB JUMLAH 

0.24 0 .28 0.24 0.34 2.51 

- - - - . 
- - - - . 

0.20 0 . 18 0.29 0.31 3 . 15 

- - - - -
0.02 0 .04 0.05 0 .05 0.38 

0.01 0.01 0 .05 
0.07 0 .07 0.12 0 .14 0 .96 
0.03 0 .0 1 0.03 0.03 0.17 
0.06 0.06 0.08 0. 10 0 .64 
- - - - -
- - - - -
- - - - -

0.01 0.02 0.03 0.02 0.18 
- - - - -

0.35 0.39 0.41 0.46 4 .96 
- - - - -
- - - - -

0.04 0.03 0.07 0.09 0.45 
. - - - . 
. - . - . 

0.16 0.39 0 .53 0.62 4.54 
0.08 0.08 0.16 0.24 1.46 
0.11 0. 15 0.14 0.16 1.56 
1.37 1.69 2 .15 2.58 21.00 



No KECAMATAN JANUARI FEBRUARI MARET 
1 SUKAPURA - - -
2 WONOMERTO - - -
3 BANYUANY AR - - . 
4 TIRIS - . -
5 KREJENGAN - - -
6 KOTAANYAR - - -
7 DRINGU 0.15 0,15 0.20 
8 GADING - - . 

9 TEGALSIWALAN - . -
10 TONGAS 0. 10 0 .15 0 .15 

11 LECES - - -

12 SUMBERASIH 0.20 0.15 0.15 

13 BANTARAN - - -
14 MARON - - -
15 PAJARAKAN 0.75 0.75 0.70 

16 KRUCIL - - -
17 GENDING 1.70 1.75 1.60 
18 KRAKSAAN 0.80 0.60 0.60 

19 PAITON 0.70 0 .70 0.65 

20 PAKUNIRAN - - -
21 BESUK - - -
22 SUMBER - - -
23 KURIPAN - . -
24 LUMBANG - - . 

JUMLAH 4.40 4.25 4.05 

KEBUTUHAN PUPUK ORGANIK BERSUBSIDI 
SUB SEKTOR PERIKANAN BUDIDAYA 

KABUPATEN PROBOLINGGO TAHUN 2014 

BULAN 

APRIL MEI JUNI JULI AGUSTUS 

- - - - -
- - - . -
- - - - -
- - . - -
- . - - -
- - - - -

0. 10 0.20 0.05 0,05 0 .10 

- - - - . 
- - - - -

0 .30 0.25 0. 10 0.05 0.05 
- - - - -

0 .20 - 0.20 0 .30 0.35 

- - - - . 

- - - - -
0 .90 1.00 0.95 1.05 1.00 

- - - - -
1.00 2 .50 1.50 1.00 1.00 

0.75 0.65 0.70 0.80 0.90 

0.80 0.85 0.75 0.70 0.80 
- - - - -
- - - - -
- - - - -
- - . - . 
. - . - -

4.05 5 .45 4.25 3 .95 4.20 

(TON ) 

SEPTEMB OKT0BER NOVEMB DESEMB JUMLAH 

- - - - -
- - . - . 
- - . - -
- - - - -
- - - - -
- - . - . 

0.05 0.20 0.20 0.10 1.55 

- - . - -
- - - - -

0.15 0. 10 0 .20 0 .25 1.85 
- - - - -

0.40 0. 10 0.25 0 .30 2.60 

- - - - -
- - - - -

0.50 0.50 0.60 0 .50 9.20 

- - - - -
1.50 1.35 0.50 0 .60 16.00 
0.60 0.85 1.25 1.10 9 .60 
0.50 0.55 0 .60 0.60 8.20 

- - - - . 
- - - - . 

- - - - . 
- - - - . 
- - . . -

3 .70 3.65 3 .60 3.45 49.00 

BUPATI PROBOLINGGO 

/l/ 
Hj. P. TANTRIANA SARI, SE 


	38 (1).pdf
	38 (2).pdf

